Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

              21.03.2017  № 580

Канаш хули

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2017  № 580

г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш «Развитие потенциала муниципального управления в городе Канаш на 2014-2020 годы»

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 09.12.2016 г. № 21/5 «О бюджете города Канаш на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 28.12.2016 г. № 22/10 «О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2016 год, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 23 декабря 2015 г. №8/2»,  Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш «Развитие потенциала муниципального управления в городе Канаш на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 31.12.2013 года №1479 (с изменениями от 11.10.2016 года №1089) (далее- программа), следующие изменения:
1) В паспорте программы:
    позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета города Канаш на финансирование Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 220070,1 тыс. рублей,
 в том числе:
в 2014 году - 10154,9    тыс. рублей;
в 2015 году – 8828,1     тыс. рублей;
в 2016 году – 42103,5   тыс. рублей;
в 2017 году – 40045,9   тыс. рублей;
в 2018 году – 39645,9   тыс. рублей;
в 2019 году – 39645,9   тыс. рублей;
в 2020 году – 39645,9   тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 18030,2 тыс. рублей,
 в том числе:
в 2014 году – 1757,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 1653,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 3026,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 2898,2  тыс. рублей;
в 2018 году – 2898,2  тыс. рублей;
в 2019 году – 2898,2  тыс. рублей;
в 2020 году – 2898,2  тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 18,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 7,4  тыс. рублей;
в 2015 году – 4,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 3,5  тыс. рублей;
в 2017 году – 0,7тыс. рублей;
в 2018 году – 0,7  тыс. рублей;
в 2019 году – 0,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,7 тыс. рублей;
бюджета города Канаш Чувашской Республики – 202021,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 8390,2  тыс. рублей;
в 2015 году – 7170,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 39073,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 37147,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 36747,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 36747,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 36747,0  тыс. рублей;
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета города Канаш Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) Приложение № 2к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3) В приложении №3  позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации»
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий под программы в 2014 - 2020 годах бюджета города Канаш Чувашской Республики – 18030,2тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1757,3  тыс. рублей;
в 2015 году – 1653,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 3026,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 2898,2  тыс. рублей;
в 2018 году – 2898,2тыс. рублей;
в 2019 году – 2898,2  тыс. рублей;
в 2020 году – 2898,2  тыс. рублей.»
из них средства:
федерального бюджета – 2898,2 тыс. рублей,
 в том числе:
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Канаш Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) В приложении № 4 позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации»
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий под программы в 2014 - 2020 годах бюджета города Канаш Чувашской Республики – 296,2тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 37,5   тыс. рублей;
в 2015 году – 60,0   тыс. рублей;
в 2016 году – 38,7   тыс. рублей;
в 2017 году – 40,0   тыс. рублей;
в 2018 году – 40,0.  тыс. рублей;
в 2019 году – 40,0   тыс. рублей;
в 2020 году – 40,0   тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Канаш Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава администрации города                                                                                   В.В. Софронов

                                                                                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                                                                                              к постановлению администрации
города Канаш Чувашской Республики
                                                                                                                                                                                         от_________№________

                           Приложение № 2
    к муниципальной программе «Развитие потенциала муниципального управления в городе Канаш Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления в городе Канаш Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Статус
	Наименование
программы/подпрограммы
программы
города Канаш Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2014

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы
	х
	Всего

	10154,9
	8828,1
	42103,5
	40045,9
	39645,9
	39645,9
	39645,9

	х
	Федеральный бюджет
	18030,2
	1653,8
	3026,3
	2898,4
	2898,4
	2898,4
	2898,4

	х
	Республиканский бюджет
	7,4
	4,3
	3,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	х
	бюджет города
	8390,2
	7170,0
	39073,7
	37147,0
	36747,0
	36747,0
	36747,0

	Подпрограмма

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	х
	всего
	1757,3
	1653,8
	3026,3
	2898,2
	2898,2
	2898,2
	2898,2

	отдел ЗАГС администрации
	Федеральный бюджет
	1757,3
	1653,8
	2918,2
	2898,2
	2898,2
	2898,2
	2898,2

	Мероприятия
	обеспечение деятельности отдела ЗАГС
	отдел ЗАГС администрации
	Федеральный бюджет
	1757,3
	1653,8
	1668,0
	1668,0
	1668,0
	1668,0
	1668,0

	формирование электронной базы данных записей актов гражданского состояния
	отдел ЗАГС администрации
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг
	отдел ЗАГС администрации
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Федеральный бюджет
	0
	0
	108,1
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма

	«Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы в городе Канаш Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	х
	всего
	1757,3
	1653,8
	1668,0
	1668,0
	1668,0
	1668,0
	1668,0

	администрация города Канаш

	городской бюджет
	37,5
	60,0
	38,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятия
	Мониторинг законодательства в сфере муниципальной службы в целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере муниципальной службы и кадровой политики, требованиям действующего законодательства
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	37,5
	60,0
	38,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Анализ кадрового состава органа местного самоуправления, разработка прогноза развития кадрового потенциала муниципальных служащих
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	Совершенствование формы проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы, в кадровый резерв, с участием независимых экспертов и использованием передовых кадровых технологий по подбору и отбору кадров
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспечение системы защиты персональных данных работников и информации, связанной с осуществлением работниками трудовой (служебной) деятельности в администрации
города Канаш Чувашской Республики
и ее структурных подразделениях
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Организационное обеспечение функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления в городе Канаш Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Администрация города Канаш;
МБУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений г.Канаш»,ХЭС
	Всего
	37,5
	60
	38,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	республиканскийбюджет
	7,4
	4,3
	3,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	городской бюджет
	8390,2
	7170,0
	39073,7
	37147
	36747
	36747
	36747

image1.png